

Nyhedsbrev april 2017

En veloverstået påske

Sidste uge blev det for mange danskere tid til nogle velfortjente fridage – og måske et par påskefrokoster. Selv fik jeg tilbragt lidt ekstra tid med min familie og nære venner. Men tiden flyver, og efter et par veloverståede påskedage er jeg tilbage i arbejdstøjet. Og der er som altid nok at tage fat på.

Ny børnepakke skal sikre, at alle børn kommer godt fra start

Vores regering præsenterer inden længe en børnepakke, som skal bidrage til, at alle børn kommer godt fra start. For vi ved, at de første år i barnets liv er meget vigtige. Det der sker, når vores børn opholder sig i dagsinstitutioner, det følger dem resten af deres liv. Og alle børn – uanset hvor de er født og hvem deres forældre er – fortjener en god barndom.

Jeg og vores tidligere Børneminister Ellen Thrane Nørby var faddere til at sikre de 580 mio. kroner på Venstres Finanslovsudspil og siden da har jeg arbejdet for, at kompetenceudvikling af personalet, styrkede pædagogiske læreplaner, fleksible pasningsmuligheder og bedre hjælp til de svageste dagsinstitutioner skulle blive centrale elementer i børnepakken. Det ser de heldigvis ud til at blive.

Dagtilbuddene skal være mere fleksible, så de i højere grad svarer til moderne børnefamiliers behov. For familier er forskellige – og vi skal give størst mulig frihed til, at danske børnefamilier kan tilrettelægge deres hverdag, som det passer dem bedst. Samtidig skal vi hjælpe de dagsinstitutioner, som har det sværest. Det er vigtigt, at socialt udsatte børn hjælpes godt på vej. Det er vigtigt, at vi bekæmper negativ social arv.

Med børnepakken prioriterer vi vores børn. De er vores fremtid. I Venstres finanslovsudspil for 2017 valgte vi netop derfor at afsætte 580 millioner kroner ekstra til dagtilbudsområdet. Penge, som vores børn nu får gavn af.

Sammenhængsreform sætter borgere før systemet

Samtidig har Venstres innovationsminister Sophie Løhde netop præsenteret en reform, der skal sikre bedre sammenhæng i den offentlige sektor. Offentligt ansatte skal have mere tid til kerneopgaverne frem for unødvendige krav og registreringer.

På dagtilbudsområdet betyder det mere nærhed med pædagogerne. Men reformen vil også betyde mindre bureaukrati og mere velfærd på en række andre områder. Tanken bag reformen er, at borgerne ikke er til for systemet. Systemet er til for borgerne. Og danskerne fortjener at få mest muligt ud af deres hårdt tjente skattekrone.

Kommunal- og regionsrådsvalg står for døren

I år holdes der kommunal- og regionsrådsvalg til Danmarks 98 kommuner og fem regioner. Det påvirker naturligvis mit politiske arbejde. Til maj skal jeg blandt andet deltage i Venstres Forenings- og Kandidattræf i Fredericia. Her skal jeg fortælle om børne- og undervisningsområdet og dets relevans for kommunalt og regionalt valgte politikere. For mine nationalpolitiske dagsordener bliver en vigtig del af den kommende valgkamp. Der ligger et rigtig stort ansvar ude i det lokale styre. Det synes jeg er positivt. For lokale beslutninger træffes bedst lokalt – og vores behov i Sydjylland er ikke de samme som andre steder i landet. Dermed har de lokale valg også stor relevans for alle os i det sydjyske.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

Medieomtale den sidste måned

Fra Kristeligt Dagblad 13/3

V-ordfører: For nogle unge er skolebænken ikke den bedste vej til et langt og godt arbejdsliv

AF ANNI MATTHIESEN



ALT FOR MANGE UNGE er faret vild i vædet af komplekse uddannelses-tilbud. Nye tal viser, at 70.000 unge mennesker står uden hverken job eller uddannelse syv år efter, at de har afsluttet folkeskolen. Det er simpelthen ikke godt nok.

Derfor er vores regering i gang med at udarbejde et reformudspil, der skal få

flere unge godt i gang med enten job eller uddannelse.

Der er brug for en forårsrensning af uddannelsessystemet, så de unge bedre kan danne sig et overblik og vælge den rette ungdomsuddannelse tidligere. Fremover skal der være én indgang til forberedende uddannelser.

Desuden skal der tages hånd om udfordrede elever tidligere. Regeringen har afsat 500 millioner kroner, som er målrettet skoler med fagligt svage elever, der formår at løfte elevernes faglige ni-

veau. Samtidig skal en ny uddannelsesparathedsvurdering sørge for, at elever fremover ikke blot vurderes på boglige – men også på praktiske evner. Så kan flere komme ind på en praksisnær uddannelse i stedet for at fare vild i en række uddannelses tilbud, der i bund og grund ikke passer til dem.

Vi skal ikke feje problemerne ind under gulvtæppet. Slet ikke når det handler om vores unge mennesker. Derfor er der også brug for ærlighed om, at det aldrig vil lykkes at få hver eneste unge

Der er brug for en forårsrensning af uddannelsessystemet.

menneske i Danmark igennem en uddannelse. Det er tid til at anerkende, at for nogle unge er skolebænken ikke den bedste vej til et langt og godt arbejdsliv. For nogle unge kan den bedste vej være at komme direkte i job.

Vi skal rydde op i uddannelsessystemet og hjælpe udfordrede unge bedre på vej. ■

Anni Matthiesen er MF (V) og børne- og undervisningsordfører.

Fra TV2 NEWS 29/3 om at vaccinere børn mod mæslinger.



Fra Skærbæk avis 28/3

18 SKÆRBÆK AVIS

TIRSDAG 28. MARTS 2017

Skatteudvalget fik argumenter for at vælge Tønder

I sidste uge mødtes borgmester Henrik Frandsen, viceborgmester Bent Paulsen og kommunaldirektør Klaus Liestmann med Folketingets Skatteudvalg på Christiansborg.

ERHVERV

Susanne V. Olesen suol@ugeavisen.dk

TØNDER: Med sig til hovedstaden har gæsterne fra Tønder Kommune en stribe gode argumenter for at placere nye skattearbejdspladser i Tønder.

- Skat har jo i forvejen et velfungerende skattecenter med ca. 170 medarbejdere i det tidligere kaserneområde. Når Skat nu skal opgraderes med mellem 1.000 og 2.000 nye arbejdspladser, giver det god mening at placere nogle af dem i Tønder i tilknytning til det eksisterende center. Der er kvalificeret arbejdskraft til rådighed, og erfaringer fra tidligere viser, at der er stor interesse for at arbejde for Skat i Tønder, siger borgmester Henrik Frandsen.

Borgmesteren peger desuden på, at der i kaserneområdet samlet set er plads til ca. 400 arbejdspladser mere. Og så vil en placering i Tønder også være med til at sikre en mere ligelig fordeling af de statslige opgaver og arbejdspladser i landet.

Borgmesteren fremhæver samtidig, at de øvrige kommuner i landsdelen bakker op om en placering i Tønder.

Inden Jesper Jønden besøget i Skattecenteret i Tønder deltog han i arrangementet på Røme sammen med andre syd- og sønderjyske folketingsmedlemmer. F.v. Anni Matthiesen, Hans Christian Schmidt, borgmester Henrik Frandsen og Jesper Jensen.



Pernille og Jakob fik besøg af børneordførere

Byråds kandidat Pernille Hejbøl Øhlenschlæger Pedersen fortalte for nylig Venstres børneordfører om at passe børn i hjemmet.

POLITIK

Steffen Nielsen
str@ugeavisen.dk

SDR. BJERT: Mandag var Venstres børne- og undervisningsordfører Anni Matthiesen på besøg hos Pernille Hejbøl Øhlenschlæger Pedersen, hendes mand Jakob og parrets to tvillinger.

Sidste år foreslog Pernille Hejbøl Øhlenschlæger Pedersen her i Ugeavisen, at Kolding Kommune skulle indføre betaling til forældre, der passer deres egne børn derhjemme. Et forslag, som senere blev taget op i byrådet og vedtaget som en forsøgsordning.

Pernille og Jakob har selv valgt at passe deres børn, som nu er halvandet år gamle, hjemme for at give dem en god start på livet med tætte bånd til deres mor. Derfor



Børne- og undervisningsordfører Anni Matthiesen var mandag på besøg hos Pernille Hejbøl Øhlenschlæger Pedersen i Sdr. Bjert. Privatfoto

met - det må bare ikke være forældre, siger Pernille Hejbøl Pedersen.

Fleksibilitet betyder meget
Besøget i Sdr. Bjert gav Venstres børneordfører stof til eftertanke.

- Det var utrolig dejligt at besøge Pernille, Jakob og deres to søde børn. Ved besøget kunne jeg se, at det betyder rigtig meget med fleksibilitet og frihed til børnefamilier, så de kan få en travl hverdag med familie og arbejde til at hænge sammen. I Venstre vil vi fortsat kæmpe for, at danske familier har mange muligheder til at indrette hverdag og liv efter egne behov, siger Anni Matthiesen (V).

Siden hun stillede sit forslag om betalt hjemmepasning, er Pernille Hejbøl Øhlenschlæger Pedersen blevet byråds kandidat for Venstre.

mener parret, at de penge, som kommunen ellers ville have brugt på en dagplejeplads, burde følge barnet, når det bliver passet hjemme.

- Om jeg selv tager mig af mine børn eller sender dem hen til en dagplejer burde vel egentlig være det samme. Altså om jeg får penge, eller en dagplejer gør, er vel underordnet. I flere kommuner kan man desuden ansætte en privat passer i hjem-

Rettigheder på skoleskemaet

Elever fra Billunds internationale skole viste ved en større fremvisning, hvad de har arbejdet intensivt med i de seneste syv uger. Folketingspolitikere var imponeret over resultatet.

SKOLE

Anders Davidsen
vik_grindsted@jvdk

BILLUND: Torsdag formiddag var der ualmindelig mange mennesker i Billunds internationale skoles store fællessal.

Anledningen var, at skolens 4. klasselever afsluttede et større temaforløb om rettigheder, som de har haft gennem syv uger. Undervejs havde de inddelt sig i mindre grupper alt efter særlige interesser, og denne dag stod de sehsikre og viste deres udstillede produktioner frem for hinanden, elever fra deres "søsterskole" i Esbjerg samt andre nysgerrige som pressen og politikere.

For på trods af at eleverne blot går i det, som på en folkeskole svarer til 4. klasse, så har de taget det komplekse emne op med stor motivation, fortæller kommunikationsmedarbejder Silke Aarlit Jensen.

- Skolen er meget projektorienteret, så børnene er vant til denne type arbejdsproces i hverdagen, siger hun og fortsætter:

- Her på skolen er vi im-

ponerede over den måde, de hver især er kommet i mål med deres underemner, siger Silke Aarlit Jensen, mens hun kiggede ud over de mange "stande", hvor børnene havde dekoreret tavler til med relevant viden.

Hos 11-årige Sophia Juul Schrøder og hendes arbejdsgruppe på fire elever har fokus været på kvinders rettigheder, og det er blevet lidt af en øjenåbner for hende undervejs.

- Jeg er overrasket over, hvor meget lønforstel der stadig er på mænd og kvinder for det samme arbejde rundt omkring i verden, siger Sophia Juul Schrøder.

På plancher havde elevgruppen lavet lister over kvinderettigheder - eller mangel på samme - fra fire vidt forskellige lande, og særligt tænkte hun meget over forholdene i Saudi Arabien.

- Derne må kvinder ikke engang køre i bil, siger hun forundret.

Besøg fra Folketinget

Få meter derfra var der ligeledes fokus på rettigheder, men i form af dyrs ditto. Her var 10-årige Izzy Grace med engelsk baggrund frisk på at

fortælle om, hvorfor dyrs rettigheder også er vigtige.

- Jeg går i forvejen meget op i dyr - og nu, hvor jeg har læst en del om det, er jeg blevet opmærksom på en masse, som jeg ikke var klar over før, bla. hvor dårligt elefanter bliver behandlet mange steder, siger Izzy Grace.

Blandt de prominente gæster udefra var folketingspolitikker Anni Matthiesen, som havde prioriteret udstillingen i en ellers travl periode på Christiansborg. Hun mener, det er vigtigt at komme ud "i virkeligheden" og få noget inspiration, som kan bruges i det politiske arbejde.

- Jeg synes, eleverne har gjort et godt stykke arbejde. De præsenterer deres produkter meget overbevisende, og jeg kommer til at tænke på, hvad jeg egentlig selv kunne i skolen som 10-11-årig, siger hun.

Udover hovedemnet var Anni Matthiesen nysgerrig på den måde, eleverne arbejder i det daglige:

- I den almindelige folkeskole skal vi være åbne for anderledes og nye metoder at undervise på, og det er bestemt inspirerende at se, hvordan de gør her.



Folketingsmedlem Anni Matthiesen gik nysgerrigt rundt ved elevernes forskellige opstillinger, hvor hun både læste og fik fortalt om underemnernes vigtighed. Foto: John Randeris



Sophia Juul Schrøder havde lige en stille stund til et billede, men ellers var hun travlt optaget med at fortælle om kvinders rettigheder. Foto: John Randeris